各 位                                   2011年2月25日

株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 土谷 美津子

(コード番号：４３４３東証一部)

問い合わせ先：広報・ＩＲグループ

菅原 043-212-6257

マレーシアにおける子会社による事業展開に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記の通りマレーシア企業であるイオンファンタジー（マ

レーシア）ＳＤＮ．ＢＨＤ．（2011年2月設立）に出資し、当社の子会社とすることを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．出資の主旨

当社は今後の更なる飛躍に向け、アジア各国における事業展開を拡大してまいります。現在、中

国においては 100％子会社により事業を進める一方、香港とマレーシアにおいては現地グループ企

業への業務指導による店舗展開を進めておりました。

このたび、マレーシアにおける業務指導店舗17店舗を当社の子会社で運営し、マレーシアにおけ

る事業展開を加速させるとともに、アセアン各国への事業展開に向けた拠点といたします。

２．取得後の会社の概要

（１）社   名：ＡＥＯＮ ＦＡＮＴＡＳＹ（ＭＡＬＡＹＳＩＡ）ＳＤＮ．ＢＨＤ．

（２）所 在 地：Ｌot 6.05，Ｌevel 6，ＫＰＭＧ Ｔower 8 Ｆirst Ａvenue，

Ｂandar Ｕtama 47800 Ｐetaling Jaya Ｓelangor Ｄarul Ｅhsan，Ｍalaysia

（３）代 表 者：片岡 尚 （当社 取締役 海外事業本部 本部長）

（４）取得時期 ：2011年3月3日

（５）資 本 金：RM 37,000,000（約10億円）

（６）株主構成 ：㈱イオンファンタジー 80％

イオンマレーシア（AEON Co. (M) Bhd.）20％

（７）事業内容 ：ショッピングセンター内での子ども向け室内遊戯施設の運営

３．イオンマレーシア（AEON Co. (M) Bhd.）からの事業の移管

当子会社は、イオンマレーシア（AEON Co. (M) Bhd.）が現在営業をしている17店舗の子ども向け

室内遊戯施設について事業移管を受けます。

（１） 事業移管の対価：RM 22,400,000（約6億円）

（２） 事業移管の時期：2011年3月～8月の間で段階的に実施

４．今後の見通し

子会社取得にともなう2012 年 2月期の業績への影響は2011 年 4月開示予定の2011 年 2月期決算

短信で開示いたします。

以上